C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 4.142/2019

Autor: Sergio Vidigal

Data da
Apresentação:

17/07/2019

Ementa: Disciplina o serviço de transporte particular de passageiros por
aplicativo e dá outras providências

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 2.392/2019, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o Requerimento n. 2.392/2019 com
fundamento nos arts. 142 e 143 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados. Apense-se, pois, o Projeto de Lei n.
4.142/2019 ao Projeto de Lei n. 2.228/2007. Publique-se. Oficie-
se.”

Regime de
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Em 30/09/2019